Conforme a lo anterior procede este Despacho a librar mandamiento de pago en contra del 

señor JOAQUIN SANTIAGO CONRADO TORRES y en favor de sus menores hijos 

JACKELINE ANDREA, BENJAMIN ANDRES y FRAN SANTIAGO CONRADO 

PARRA y se ordena el pago de las sumas dejadas de cancelar correspondientes a UN 

MILLON TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($1.035.000,00), tal como se indica en el libelo 

demandatorio y sus correspondientes intereses moratorios, 

Por lo expuesto, el juzgado,  

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR mandamiento de pago por vía ejecutiva de única instancia contra 

el demandado JOAQUIN SANTIAGO CONRADO TORRES, identificado con C.C No 1.

[...]

045.675.961 en favor de sus menores hijos JACKELINE ANDREA, BENJAMIN ANDRES 

y FRAN SANTIAGO CONRADO PARRA quienes vienen representados legalmente por su 

madre señora KELLY JOHANA PARRA FERIA, identificada con la cedula de ciudadanía No 

1.104.869579, en consecuencia: Ordénese al demandado a pagar la suma de UN MILLON 

TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($1.035.000) más los intereses moratorios a la tasa máxima 

legal sobre la suma adeudada y las cuotas que se causen desde la presentación de la demanda 

hasta el día en que se verifique el pago total de la deuda, todo lo cual deberá pagar el 

demandado en el término de cinco (5) días, tal como lo establece el artículo 431 del Código